eTr'rlrrr*t /* dír"â€* /* V"a* * &*a

EDTTAL DE LrornçÃo No 1sst2oo7
MODALIDADE: TOMADA DE PREçOS DO TIPO MENOR PREçO POR ITEM
ASSUNTO: tNsTALeçÃO DE pIÃTAFORMA ELEVATORIA NOS JUIZADOS
ESpEcrArs cívers DA coMARcA DE GotÂNtA-co
PROCESSO No 231 509212007

ATA DE REUNÁO E JULGAMENTO

Aos 12 dias do mês de dezembro do ano de dois mil e sete
(12.12.07), na sala de reunião da Comissão de Licitação no 1o (primeiro) andar do
anexo ll do Tribunal de Justiça, à rua 18, no 508, Setor Oeste, em Goiânia-Go,
reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação para abertura dos
envelopes contendo documentação, referente à Licitação TOMADA DE
PREçOS DO TIPO MENOR PREçO POR ITEM, quetem por objeto a instalação
de plataformas elevatorias nos Juizados Especiais de Goiânia-GO, situados nos
setores Parque Ateneu, Residencial Felicidade, Jardim Liberdade e Jardim Novo
Mundo, destinadas a adequação de acessibilidade de deficientes físicos, À hora
marcada, foi recebido o envelope da empresa THYSSENKRUPP ELEVADORES
S.A, Deu-se inicio à abertura dos envelopes contendo a documentação habilitatoria,
sendo os mesmos verificados e rubricados pelos membros da Comissão
Permanente de Licitação. Apos análise da documentação apresentada, e não tendo
nenhum questionamento a Comissão Permanente de Licitação decidiu por
considerá-la em em consonância com as exigências do Edital, habilitar a empresa
THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A. Dando prosseguimento ao certame, decidiu
também pela abertura dos envelopes da proposta de preços da empresa habilitada,
Levando em consideração os critérios de julgamento estabelecido no edital, a
Comissão Permanente de Licitação, decidiu julgar vencedora as seguintes

consignando a empresa THYSSENKRUPP ELEVADORES de
R$220.908,41 (duzentos e vinte mil, novecentos e oito rea m
centavos).Totaliza a presente licitação a importância de R$ OS
e vinte mil, novecentos e oito reais e quarenta e um cen
observar, determinou-se que a decisão prolatada na presente

ncra
e

Jzer
mair
rada

ìVOS

tas

;.4
ise
220
tavc
ata

S.r
ais
$2

eu
:entr
rais
da t
ere(

I UZen
r mais
lgada
;nden

\ -\.

ortâ
lnta
1 (dr
rda
ivulç

e1

rpol
ren
41
,lad

imp
uar(
)8,4
.Nz
iia d
)

I
i l

l.t,

a ln
qu€
908
s).
seja
no

1
i l
i t
i t

t
/\.

sel
no

S A
no

internet,

I
, lí

S :

Item Local Empresa Valor Total

01 Setor Parque Ateneu THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A. R$55.588,40

02 Setor Jardim Novo Mundo THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A. R$55.518,95

03 Setor Residencial Felicidade THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A. R$54.212,66

04 Setor Jardim Liberdade THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A. R455.588,40

Valor Total R$220.908,41

GSAFICA OO PODEF JUDIC IAR O

Diário Oficial do Estado, na

rtamento/licitacao/l e afixada no quadro de avisos
da Licitação localizado no térreo do edifício Palácio da Justiça. E, para constar,
lavrei a presente ata, que lida e aprov será assinada pelos membros da
Comissão Permanente de Licitação, Eu,
Secretário da Comissão, que a subscrevi.

(Mauro José Fernandes),

I
/ l
l/ .')

/ ,"rÈ -J
. / t  tJ-  |

CEZAÉi IUN{TI NS DÉ ARAUJO
Presidente

f''\ . , , ' ! !
/ i ì  :  i\ / l

ROGERtO.tÃVUir
Membro i

i

.,
--l

,  \
, .  i "  "  :

, ,

L . :  !  1 ,  r .  {  , . - . .  L  f ,  i . .  ) -  .  ,  . , .  i
. , ' ' .  , '

JOSE EDUARDO PEROTTO LOBO
Membro

GRAFICA DC PODEF JUDIC IAR O